证券代码：002547         证券简称：春兴精工        公告编号：2025-013

苏州春兴精工股份有限公司

关于对子公司进行增资的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次增资事项概述

1、基本情况

苏州春兴精工股份有限公司（以下简称“公司”）持有金寨春兴精工有限公

司（以下简称“金寨春兴”）100%股权，其中：公司直接持股98%，通过全资子

公司苏州春兴投资有限公司（以下简称“春兴投资”）间接持股2%。

鉴于金寨春兴的经营所需，为合理优化其资产负债结构，支持其新能源汽车

零部件产业的发展，公司与春兴投资拟按持股比例等比例对其进行增资，其中：

公司通过债转股方式对其增资11,564万元，前述债权系指公司对金寨春兴的借

款；春兴投资通过现金方式对其增资236万。增资完成后，金寨春兴的注册资本

由13,200万元增加至25,000万元，本公司仍持有其100%股权，公司合并报表范围

不会发生变化。

2、审议情况

2025年2月27日，公司分别召开第六届董事会第十三次会议、第六届监事会

第六次会议，审议通过了《关于对子公司进行增资的议案》，同意对金寨春兴增

资11,800万元。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规

定，本次增资事项在公司董事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

本次事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。

二、增资标的基本情况

（一）本次增资的出资方式

公司本次对金寨春兴增资的资金 11,564 万元系公司对金寨春兴的借款，公

司对金寨春兴的债权不涉及诉讼、仲裁等事项。子公司春兴投资对金寨春兴增

资的资金 236 万元系其自筹资金。

（二）标的公司的基本情况

1、名称：金寨春兴精工有限公司

2、成立日期：2018年01月02日

3、法定代表人：徐进

4、注册资本：13,200万元人民币

5、注册地点：安徽省六安市金寨经济开发区（现代产业园区）金家寨路88

号

6、经营范围：一般项目：通信设备制造；通信设备销售；通信传输设备专

业修理；通信交换设备专业修理；有色金属铸造；金属切削加工服务；汽车零

部件研发；汽车零部件及配件制造；电动机制造；助动车制造；模具制造；机

械零件、零部件销售；金属材料制造；通用设备制造（不含特种设备制造）；

锻件及粉末冶金制品制造；锻件及粉末冶金制品销售；塑料制品制造；照明器

具制造；合同能源管理；园林绿化工程施工；货物进出口；技术进出口；非居

住房地产租赁；租赁服务（不含许可类租赁服务）；电镀加工；喷涂加工；塑

胶表面处理；金属表面处理及热处理加工（除许可业务外，可自主依法经营法

律法规非禁止或限制的项目）

7、增资前后股权结构：

股东名称 本次增资前 本次增资后

苏州春兴精工股份有限公司 98% 98%

苏州春兴投资有限公司 2% 2%

本次增资后，金寨春兴注册资本变更为 25,000 万元，公司仍通过直接和间

接合计持有其 100%股权。

8、最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

项目
2024 年 9 月 30 日

（未经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产  1,950,274,984.22            1,631,515,234.93

总负债  1,916,579,406.81  1,509,653,333.12

净资产  33,695,577.41     121,861,901.81

项目 2024 年 1-9 月 2023 年度

营业收入  981,315,159.11     1,278,931,200.23

营业利润  -107,337,541.54        -119,808,572.32

净利润  -88,166,324.40      -84,551,276.10

9、经中国执行信息公开网查询，金寨春兴精工有限公司非失信被执行人。

三、本次增资的目的、存在的风险和对公司的影响

本次对金寨春兴增资，系基于金寨春兴的实际经营发展所需，有利于优化其

资产负债结构，有助于推进其新能源汽车零部件业务的发展，提升其综合竞争力。

本次增资不会导致公司合并报表范围发生变化，不会对公司未来的财务状况和经

营成果产生重大不利影响，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

四、备查文件

1、《第六届董事会第十三次会议决议》；

2、《第六届监事会第六次会议决议》。

特此公告。

苏州春兴精工股份有限公司董事会

                                               二○二五年二月二十八日

	一、本次增资事项概述